
Od: "Adam Fularz" <adam.fularz@wieczorna.pl>

Do: "kancelaria ogolna" <kancelaria.ogolna@lubuskie.pl>

Wysłane: poniedziałek, 6 sierpień 2018 11:05:21

Temat: Petycja do UMWL dot. połączenia kolei Zielona Góra- Liberec w Czechach

Petycja do UMWL dot. połączenia kolei Zielona Góra- Liberec w Czechach

Czy można wnieść do UMWL o połączenia kolejowe z Zielonej Góry do zachodnich Czech poprzez przedłużenie połączenia do Liberca- o 45 minut jazdy dalej na południe, w stronę Liberca? Połączenie docierałoby do pierwszej stacji po stronie czeskiej umożliwiając przesiadkę. Obecnie takich połączeń brak albo są tak powolne że wyszukiarki połączeń nakazują by z Polski do Czech jechać przez Niemcy aby zaoszczędzić czasu.

Pisali Państwo: "Województwo Lubuskie jest organizatorem przewozów wojewódzkich i w strefie transgranicznej z Brandenburgią. Połączenia z województwa lubuskiego do Czech kwalifikują się już jako przewozy międzynarodowe, które są w gestii ministra właściwego ds. transportu. Wszelkie połączenia kolejowe wykraczające daleko poza obszar naszego regionu wymagają zgody sąsiedniego województwa oraz pokrycia kosztów ich funkcjonowania."

Wnoszę aby z województwem dolnośląskim nawiązano porozumienie celem wspólnego oferowania połączenia kolei w relacji Zielona Góra- Liberec- moe być ze zmianą kierunku jazdy w Goerlitz.

Aby skorzystać z oferty letniego festiwalu muzyki reggae (w Polsce takie festiwale były ale je zlikwidowano wszystkie w regionie) musiałem jechać około 8-10 godzin pociągiem z Polski przez Niemcy do Liberca do Czech (brak bezpośredniego poł. kolejowego z Polski do zachodnich Czech) i dalej do miejsca festiwalu. W dwie strony było to ok. 20 godzin podróży.

Nieczynne jest kolejowe przejście graniczne w Zawidowie. Czas przejazdu ze Zgorzelca do Zawidowa wyniósłby 45 minut.

"Województwo Dolnośląskie nie planuje przewozów pasażerskich do Liberca przez Zawidów, przy czym stan infrastruktury na tym przejściu nie gwarantuje atrakcyjnego czasu przejazdu. Prędkości maksymalne na blisko 18-kilometrowym odcinku Zgorzelec - Zawidów, wynoszą od 20 do 60 km/h, co ma oczywisty wpływ na czas przejazdu."- wg UMWL

Obliczenia czasu przejazdu Zgorzelec- Zawidów

Pan

Adam Fularz

Wydawnictwo Mercuriusz Polski

Panie Redaktorze

Według obecnych parametrów technicznych linii, szacowany czas przejazdu autobusu szynowego wyniósłby ok. 45 minut.

Pozdrawiam,

Bohdan Ząbek

Zespół prasowy

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

ul. Joannitów 13

50-525 Wrocław

--

Mercuriusz Polski

Agencja Prasowa. W Krakowie od 3 stycznia 1661 r.

